studia procerum et largitio principis adversum casus solacium tulerant. D 5, 24 qua (arte) semper armatus *praesidium* amicis, *opem* alienis, *salutem* periclitantibus, invidis vero et inimicis *metum* et *terrem* ultro feras [Lips.; codd. ferat]. III, 10, 23 ad ferendam *opem* cf. cieo b. 6, 17, 13 tulit *opem* Caesar disposito per mensas miliens sestertio. 14, 43, 16 cui familia *opem* \*feret, quae..? 13, 41, 8 quod salutem ipsis tulit, in *re milit.* A 26, 12 his (sc. certantibus), ut talisse *opem* .. viderentur. 3, 41, 7 Galliarum primores, qui tulere auxilium. 13, 36, 10 qui subsidium ferre debuerant. 39, 19 ne qua pars subsidium laborantibus ferret. — V, 4, 11 quia is (sc. septimus dies) *finem* laborum tulerit i. q. afferre. 2, 14, 1 nox eadem laetam Germanico *quietem* tulit. 3, 52, 13 num coercitio (*cupidinum*) *plus damni* in rem p. ferret i. q. rei p. inferret. — i. q. überbringen I, 19, 12 (ad exercitum legati) auctoritatem senatus, (Piso) dignationem Caesaris latus. In secundo membro 'ferre' alio sensu i. q. 'adf., adicere' sc. ad legionem. II, 51, 7 cohortium preces Gallus tulit (sc. ad victores). 1, 19, 4 non per seditionem et turbas desideria militum ad Caesarem ferenda ait. 42, 20 hunc ego nuntium patri.. feram? 15, 29, 4 iturum (se) Romanum laturumque novum Caesari decus,.. supplicem Arsaciden. b) D 39, 8 per campum oratores soluti feruntur cf. campus B.

2) spec. a) i. q. aufweisen 2, 43, 26 claritudine materni generis anteibat, avum M. Antonium, avunculum Augustum ferens. Rup. expl. iactans ut 3, 41, 15, 35, 4 super lumiae familiae claritudinem divum Augustum abavum ferebat. — 6, 47, 13 Macronem praeseditisse commentarii ad senatum missi ferebant: wohl nicht 'berichteten' (sic ceteri explic.), sondern 'liessen erschein, zeigten': Nipp. — D 25, 22 omnes eandem sanitatem eloquentiae \*prae \*se ferunt [Andres. add.; Acid.; Peter praeferunt]. G 39, 7 vinculo ligatus ingreditur (lucum), ut minor et potestatem numinis prae se ferens. A 43, 13 speciem tamen doloris \*ore vultuque prae se tulit (Domitianus). [Halm; codd., Kritz animo; Ernesti, Urlichs habitu; Mohr, Peter sermone]. II, 65, 3 laetitiam et gratulationem voltu ferens, animo anxius. IV, 85, 4 Valentinus.. quos spiritus gessisset, voltu ferebat.

b) a) algm D 20, 1 quis feret oratorem.. praefantem? cf. exspecto A. b. I, 30, 19 deseriores, quos.. tribunum sibi eligentes nemo ferret. — III, 66, 6 nec tantam Vespasiano superbiat, ut privatum Vitellium pateretur; ne victos quidem laturos (sc. privatum). 14, 1, 12 si nurum Agrippina non nisi filio infestant ferre posset. β) algd IV, 27, 3 navem.. Germani in suam ripam trahebant. non tulit Gallus. 4, 24, 7 Numidae peditum *aciem* ferre nequeunt. 1, 46, 12 militaribus animis adhibenda fomenta, ut ferre *pacem* velint. II, 88, 9 non tulit *ludibrium* insolens contumeliarum animus. IV, 62, 20 non tulit ala *gaudium* insultantis volgi. 50, 12 (*mala*) quae mox tulimus. 55, 16 nec tulere (Treveri) *moras* consultandi. 16, 19, 2 nec tulit ultra timoris aut spei *moras*. 4, 34, 26 ipse divus Iulius, ipse divus Augustus et tulere ista (sc.

probra) et reliquere i. q. geduldet u. bestehen lassen. 12, 64, 10 fatale sibi ut coniugum *plagia* ferret, dein puniret. 14, 4, 3 ferendas parentium *iracundias* .. dictitans. 15, 56, 4 tormentorum *aspectum* ac *minas* non tulere. 12, 11, 9 ferenda (esse) regum *ingenia*. — I, 15, 20 fortunam adhuc tantum adversam tulisti i. q. expertus es. — c. adverb. A 29, 4 quem *casum* neque.. ambitiose, neque per lamenta rursus ac maerorem muliebriter tulit. 3, 6, 12 quotiens populus R. *clades* exercitum, *interitum* ducum, funditus *amissas nobiles familias* constanter tulerit. I, 52, 16 infensus Galbae, tamquam detectam a se Virginii cunctationem, oppressa Capitonis consilia ingrate tulisset. II, 71, 12 (Marinum), mitem et *iniuriam* segniter latrunt. 1, 20, 9 itinera libenter cf. A. a. a. — V, 6, 4 corpora hominum salubria et ferentia laborum.

c) i. q. *davontragen* I, 75, 11 Vitellius victor clementiae gloria tulit. III, 19, 9 iam *pacem*, iam *preces*, et pro labore ac vulneribus *clementiam* et *gloriam*, inania, laturos (milites), sed opes Cremonensium in sinu *praefectorum*.. fore. 6, 34, 18 plus *decoris* victores aut, si terga darent, *flagitia* atque *periculi* laturos. 14, 21, 22 eloquentiae *primas* nemo tulit. 6, 3, 9 *hoc* pretium Gallio meditatae adulatioonis tulit. 15, 62, 6 bonarum artium *famam* \*fructum constantis amicitiae laturos (esse). — Latiore sensu D 8, 20 agunt feruntque cuncta i. q. sich aneignen cf. p. 60 B. d.

d) i. q. *hervorbringen* D 37, 35 plures bonos *proeliatores* bella quam pax ferunt. 37, 29 non tanti fuerit rei p. malos ferre *cives*. IV, 84, 20 regnante Ptolemaeo *quem* *tertia aetas* tulit. 3, 75, 8 illa aetas duo pacis *decora simul* tulit. 55, 21 nostra aetas *multa laudis* et artium imitanda posteris tulit. 6, 22, 18 cuius (artis) clara *documenta* et antiqua aetas et nostra tulerit. 16, 33, 1 idem dies et honestum *exemplum* tulit Cassii, qui.. labentem non deseruit. 6, 7, 14 quod maxime exitiabile tulere illa tempora. D 40, 23 nostra civitas, donec erravit,.. tulit valentiorem eloquentiam. A 12, 18 fert Britannia aurum et argentum et alia metalla.., *gignit* et Oceanus margarita.

e) i. q. *erregen* III, 39, 2 ne dilata Blaesii mors maturam *perniciem*, palam iussa atrocem *invidiam* ferret. 14, 22, 19 nimia luxus cupidio *infamiam* et *periculum* \*Neroni tulit. 2, 84, 7 populo tali in tempore id quoque *dolorem* tulit.

f) *legem, sententiam* f. III, 37, 14 neque lege lata alium (consulem) subiectum. IV, 47, 5 abrogati, legem ferente Domitiano, consulatus. 1, 8, 13 legum latarum (sc. ab Augusto) tituli.. anteferrentur (funeri). 3, 54, 9 leges, quas diu Augustus tulit. 4, 16, 14 lata lex, qua..— 1, 74, 17 se quoque (sc. Tiberium) in ea causa latarum sententiam palam et iuratum, quo ceteris eadem necessitas fieret. 74, 22 paenitentia patiens tulit (sc. sententiam) absolvit reum. Bötticher, Roth, al. non recte trahunt ad b.